

# Совет народных депутатов города Коврова

## ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

*проект*

### РЕШЕНИЕ

*8*

от \_\_\_\_\_

№ \_\_\_\_\_

**О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.03.2015 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова и членов их семей на официальном сайте Совета народных депутатов города Коврова и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» (в редакции решений от 25.05.2016 № 87, от 24.02.2021 № 32)**

В связи с принятием Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.03.2015 № 61 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова и членов их семей на официальном сайте Совета народных депутатов города Коврова и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации» (в редакции решений от 25.05.2016 № 87, от 24.02.2021 № 32):

1.1. В названии решения слова «лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова,» исключить.

1.2. В пункте 1 слова «лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова,» исключить.

1.3. В приложении к решению:

1.3.1. В названии Порядка слова «лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова,» исключить.

1.3.2. В пункте 1 слова «лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов города Коврова, муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова, замещающих должности муниципальной службы (далее - лица, замещающие муниципальные должности, должности муниципальной службы)» заменить словами «муниципальных служащих Совета народных депутатов города Коврова (далее – муниципальные служащие), замещающих должности муниципальной службы».

1.3.3. В пункте 2 слова «лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы» заменить словами «муниципальных служащих».

1.3.4. В подпунктах «а», «б» пункта 2 слова «лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы» заменить словами «муниципальному служащему».

1.3.5. В подпунктах «в», «г» пункта 2 слова «лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы» заменить словами «муниципального служащего».

1.3.6. В подпунктах «а», «б», «в» пункта 3 слова «лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы» заменить словами «муниципального служащего».

1.3.7. В подпункте «г» пункта 3 слова «лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы» заменить словами «муниципальному служащему».

1.3.8. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.»

1.3.8. В подпункте «а» пункта 6 слова «лицу, замещающему муниципальную должность, должность муниципальной службы» заменить словами «муниципальному служащему».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 марта 2023 года.

**Председатель Совета народных  
депутатов города Коврова**

**А.В. Зотов**

*Ассистент,  
16.04.2023*